
 
 

Můj první ředitel školy Vratislav Drtil : osobní vzpomínka na SEŠ 
Šumperk po 54 letech / Ladislav Havlíček 
[Česko] : [nakladatel není známý], 2023 -- 8 listů -- cze 
Sign.: III 41675V1 
ředitel školy ; střední ekonomická škola ; Drtil, Vratislav, ; Šumperk 
(Česko) 
Vzpomínky autora na šumperskou střední ekonomickou školu a 
jejího ředitele Vratislava Drtila. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531766 
 
 
Náhradka : každé dítě by mělo vyrůstat doma / Barbora 
Postránecká, Jana Plavec -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2023 -- 260 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-853-2 
Sign.: II 119798V1 
rodina ; pěstounská péče ; adopce ; dítě ; ohrožené dítě ; Česko ; 
hostitelská péče ; ohrožené děti ; 21. století 
Přináší skutečné příběhy dětí, které nemohly vyrůstat se svými 
biologickými rodiči. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531334  
 
 
Robotika s Emou : pro 1. stupeň základní školy : informatika s 
Emilem 1-5. Metodická příručka / autoři: Andrea Hrušecká, Ivan 
Kalaš -- 1. vydání 
Žďár nad Sázavou : H-edu, 2022 -- 91 stran -- cze 
ISBN 978-80-907769-4-4 
Sign.: III 41634V1 
 
informatika ; robotika ; programování ; logické myšlení ; ročník 1 ; 
ročník 2 ; ročník 3 ; ročník 4 ; ročník 5 ; dokumenty v souladu s RVP 
Metodická příručka shrnuje předpoklady žáků pro použití aktivit a 
popisuje, jak pracovat s pracovním sešitem, co si připravit i hlavní 
vzdělávací cíle aktivit. Je rozdělena do čtyř částí, které odpovídají 
jednotlivým stupňům náročnosti (první kroky, druhé kroky, třetí 
kroky, čtvrté kroky). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531271 

https://katalog.npmk.cz/documents/531766
https://katalog.npmk.cz/documents/531334
https://katalog.npmk.cz/documents/531271


Rozvoj kompetencí učícího knihovníka : výzkumy - kurikulum - 
gramotnosti / Pavlína Mazáčová -- 1. vydání 
Praha : Národní knihovna České republiky - Knihovnický institut, 
2023 -- 92 stran -- cze 
ISBN 978-80-7050-783-4 
Sign.: II 119819V1 
 
knihovník ; kompetence ; kurikulum ; knihovnictví ; celoživotní 
vzdělávání ; neformální vzdělávání ; mediální gramotnost ; 
informační gramotnost ; čtenářská gramotnost ; informační služby 
Publikace předkládá odpovědi na otázky, jaké kompetence by měl 
mít a co by měl ve svém profesním směřování zvládat učící 
knihovník. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531738 
 
Slabikář : pro 1. ročník základní školy / Hana Mühlhauserová, 
Jaromíra Svobodová ; ilustrovala: Jitka Krejčiříková -- Šesté vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 120 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-384-2 
Sign.: III 41650V1 
 
čeština ; čtení ; psaní ; český jazyk a literatura ; dokumenty v souladu 
s RVP ; ročník 1 
 
Slabikář obsahuje nácvik nových písmen pomocí motivační říkanky, 
obrázku, sloupečků slov s probíraným písmenem. Je zde obsaženo 
mnoho jednoduchých souvislých textů z okruhu dětských 
zkušeností a zájmů, verše a prosté texty s naučným zaměřením. 
Poslední část Slabikáře má již čítankový charakter. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531346 
 
 
Slepé mapy - zeměpis : fyzické mapy, světadíly a regiony, politické 
mapy, Česká republika / výběr a obsah map Jaroslava Barešová ; 
mapy Jiří Adámek -- 3. vydání 
Praha : Fragment, 2023 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6497-0 
Sign.: III 41683V1 
 
zeměpis ; mapa ; regionální geografie ; fyzický zeměpis ; Evropa; 
Asie; Afrika; Amerika; Austrálie; Česko 
Přes 50 slepých map obsahuje mapy politické, fyzické, mapy světa i 
kontinentů i mapy České republiky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531789 

https://katalog.npmk.cz/documents/531738
https://katalog.npmk.cz/documents/531346
https://katalog.npmk.cz/documents/531789


Škola volá! : zábavné úkoly pro předškoláky -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6514-4 
Sign.: III 41680V1 
 
předškolní výchova ; grafomotorika ; logické myšlení ; pozornost ; 
vnímání ; psaní ; počítání ; řeč 
V pracovním sešitě lze nalézt zábavné úkoly, díky nimž si předškoláci 
procvičí schopnosti a dovednosti, které by měl zvládnout každý 
předškolák. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531775 
 
Učitelé a archeologie / Jaromír Linda, Martina Halířová (eds.) -- 
Vydání první 
Praha : Národní pedagogické muzeum a knihovna J.A. Komenského, 
2023 -- 294 stran -- cze 
ISBN 978-80-86935-62-1 
Sign.: II 119833V1 
 
archeologie ; učitel ; dějiny ; osvěta ; dějepis ; pravěk ; výuka ; 
mimoškolní vzdělávání ; Česko ; 19.-20. století 
Publikace vydaná k výstavě Pravěk, k tabuli! pořádané národním 
pedagogickým muzeem a knihovnou J. A. Komenského od 
6.10.2022 do 29.10.2023. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/531767 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/531775
https://katalog.npmk.cz/documents/531767

